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GRUPI PARLAMENTAR 1 PARTISE SOCIALISTE

Ne. _ Prot. Tirand, m& __/__ /2024

Lénda: Kérkesé pér marrjen ¢ masés disiplinore

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika I gérma d), dhe 65°1 pika 1 gérma aj dhe pika 6 gérma ¢ té
Rregullores sé Kuvendit t¢ Republikés sé Shqipérisé 16 ndryshuar.
Neni 3. gérma dh) dhe é), neni 8, pika 2 gérma by dhe neni 33 1 Kodit té
Sjelijes sé Deputetit té Kuvendit t¢ Republikés sé Shaipérisé.

E nderuar zonja Knvetare ¢ Kuvendi,

Situatat ¢ bllokimit 1& veprimtarisé parlamentare vijojnd ¢ jené agienda ¢ deputetdve &
opozités. Prej muajsh tashmé ata bllokajné gdo seancé plenare, komisionet ¢ pérhershme dhe
t& posagme parlamentare, veprime kéto (& cilat jang né kundérshtim 1€ réndé me Rregulloren e
Kuvendit dhe Kodin ¢ Sjelljes s¢ Deputetit t& Kuvendit 1& Shqipérisé,

T& njéjtat skenare bllokimi deputet 1& caktuar & opozitds kand pérdorur dhe né seancén plenare
12 datés 25.01.2024, ku q€ n€ nisje ata zaptuan foltoren duke mos lejuar vijim normal 1€ saj.

Deputeté & opozités vendosén pajisje zhurmuese né sallg, pérkatésisht deputeti Ervin Salianji
mbante n& doré njé pajisjc zhurmuese, g€ ¢ cila nuk lejoi q& Kryetarja ¢ Kuvendit t¢ mund &




vijonte normalisht me rendin ¢ dités. Edhe pse u kérkoi deputetéve & uleshin dhe té vijonin
normalisht zhvillimin e seanc@s sipas agjendés, ato vijuan t& mbanin t¢ bllokuar foltoren.

Deputetét Albana Vokshi, Sorina Koti, Elda Hoti, Lindita Metaliaj. Isuf Cela, Tritan Shehu,
Lefter GEshtenja, Helidon Bushati. Xhelal Mziv, Edmond Spaho, Ocrd Bylykbashi, Ervin
Salianji, Saimir Korreshi, Kasém Mahmutaj, Ramadan Likaj. Kastriot Piroli, Qani Xhafa,
Lodovik Hasani, dhe Luan Bagi, bllokuan foltoren, shkaktuan kaos n¢ sallé me and t& paisjeve
zhurmuese duke cenuar dhe penguar zhvillimin e rregullt t& seancés, \cprimc kéto né shkelje
1€ nenit 65/1 t& Rregullores s¢ Kuvendit. Né& kéto kushte aspak normale Kryetarja ¢ Kuvendit
u detyrua & Kalonte menjéheré n€ procesin ¢ votimit. |

Skenarét pengues (@ veprimtarisé parlamentare nga deputetdt ¢ opozitds vijuan cdhe nd
Komisionin ¢ Posagém pér Reformin Zgjedhore té dats 26.01.2024, ata bllokuan sallén ku do
t¢ zhvillohej mbledhja duke mos lejuar deputet@t ¢ mazhorancés 1€ uleshin n€ vendet ¢ tyre.
Deputetet Albana Vokshi dhe Lindita Metaliaj zuné vendin e dy bashkékryetaréve si dhe i'u
drejtuan me tone té larta deputetve ¢ Grupit Parlamentar & Pantisé Socialiste. Kjo situaté e
krijuar ¢ bllokimit t& sallés nga deputetdt ¢ opozités detyraj q& mbledhja 1& mos zhvillohej
fizikisht

L nderuar znj. Kryetare, edhe pas marrjes s¢ masave disiplinore t& heri pas hershme, deputetét
¢ opozitls vijojnd t& pérsdrisin t& nj&jlat veprime penguese dhe bllokucse si & zhvillimit
seancave plenare ashtu edhe t& komisioneve parlamentare, |

Nisur nga sa mé sipér né mb&shtetje 1€ Rregullores s¢ Kuvendit: neni 63, pika 1 gérma d), dhe
neni 65/1 pika | gémma a) dhe pika 6 gérma ¢) (& Rregullores s& Kuvendit 1& Republikis s&
Shqipérisé , si dhe n& mbéshietje t& nenit 3, gérma dh) dhe &), nenin 8, pika 2 gérma b) dhe
nenin 33 & Kodit € Sjelljes s& Deputetit 1& Kuvendit 1& Republikés s& Shqipérisé, paragesim
kérkestn si mé poshté: ‘

- Marrjen ¢ masés disiplinore ndaj deputetéve Albana Vokshi, Sorina Koti.f Elda Hoti, Lindita
Metaliaj, Isuf Cela, Tritan Shehu, Lefier Géshtenja, Helidon Bushati, Xhelal Mziu, Edmond
Spaho, Oerd Bylykbashi, Ervin Salianji. Saimir Korreshi, Kasém Mahmutaj, Ramadan Likaj,
Kastriot Piroli, Qani Xhafa, Lodovik Hasani, dhe Luan Bagi, sipas nenit 63/1 Té Rregullores
s¢ Kuvendit 1€ Republikis s¢ Shqipérise.

- Mbledhjen ¢ Sckretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pér vlerésimin ¢ masés
disiplinore. ‘
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